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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E ARSIMIT, RINISE DHE SPORTEVE

Nr. 4S5 Prot. Date: 25, 2024
NJOFTIM

"PER ORGANIZMIN E D}'«EGJESES__PUBLIKE NE LIDHJE ME MIRATIMIN E PLANIT
STRATEGJIK VENDOR PER RININE 2024-2027, BASHKIA LEZHE"

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, neni 8, , neni 54
pika k; dhe né zbatim t& Ligjit nr. 75/2019 "Pér Rininé ", si dhe Projekt-Vendimit Nr. 4925 Prot, daté
24.04.2024 “Pér miratimin e planit strategjik vendor pér rininé 2024-2027, Bashkia Lezh&”, Drejtoria
e Arsimit, Rinisé dhe Sporteve ka pérgatitur draftin final t& Planit Strategjik Vendor Pér Rining& 2024-
2027 ,Bashkia Lezhé.

Vizioni i Planit Strategjik Vendor Pér Rining 2024-2027 &shté ‘Vendosja e rinisé né fokus té jetés
aktive’. Ky plan synon té& nxisé aktivizmin rinor dhe rritjen e kapaciteteve pér té rinjté né ményré qé
ata t€¢ kené mé& shumé mundési dhe hapésira né t& ardhmen. Nén kété vizion, ky plan projekton
krijimin e kushteve dhe njé mjedisi t& sigurt pér njé rini aktive dhe t& barabarté né t& gjitha fushat e
jetés dhe me status t& konsoliduar pér t&€ ardhmen e tyre. Prioritet éshté pérmirésimi i vazhdueshém i
cilésisé sé jetés sé té& rinjve dhe forcimi i statusit té tyre, pérmes zhvillimit t&¢ mé shumé mundésive né
edukim, punésim, kulturé dhe sigurimin e mundésive pér pjesémarrje t&€ t€ rinjve né shoqgéri dhe
vendimmarrje.

Pesé shtyllat kryesore mbi t€ cilat bazohet Plani Strategjik Vendor Pér Rininé 2024-2027 jané né
harmoni dokumentat strategjike né& nivel gendror, vendor dhe evropian pér mbéshtetjen e zhvillimit t&
potencialit rinor. N& evidentimin e kétyre shtyllave rol té réndésishém patén analiza e situatés aktuale
né fusha t€ cilat jané nén kompetencé t& Bashkisé Lezhé, si dhe sugjerimet/rekomandime nga & rinjté
¢ Bashkis¢ Lezhé duke formuluar kéto objektiva:

% Hapésirat dhe infrastruktura rinore:

% Edukimi jo-formal i té rinjve dhe rekreacioni.
< Pérfaqésimi, pjesémartja dhe integrimi né BE.
% Siguria Sociale pér té rinjté.

% Mbéshtetja financiare dhe nxitja e punésimit.
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NE vijim t€ procesit t€ konsultimit me publikun, ju ftojmé t€ merrni pjesé né dégjesén publike,
ditén e mérkuré daté: 15.05.2024 ora 14:30 prané ambjenteve t& bibliotekés né qytetin e Lezhés.

Gjaté takimit t& dégjesés publike do b&hét prezantimi i Planit Strategjik Vendor Pér Rininé 2024-
2027 nga Drejtoria e Arsimit, Rinis¢ dhe Sporteve, me géllim vendosjen e rinisé né fokus té jetés
aktive né¢ Bashkiné Lezhé.
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